
محمد مرودی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان در همین راســتا، بیان کرد: در طول فعالیت 
دولت سیزدهم پنج هزار و ۱۵۱ پروژه در بخش دولتی 
و خصوصی با هزینه ای افزون بر یکهزار و ۷۹۰ میلیارد 
ریال در استان هرمزگان افتتاح و ۴۸۵ پروژه با اعتباری 
افزون بر ۲۳ هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال نیز کلنگ زنی شده 

است.
وی بیان کرد: کار ارزشــمندی که در دولت سیزدهم 
با تلاش های شــبانه روزی مردم و مسوولان و به ویژه 
شخص استاندار در استان هرمزگان اتفاق افتاده است، 
به سرانجام رساندن یک هزار و ۲۶۶ پروژه نیمه کاره و 
برزمین مانــده از دولت های قبل بوده که این پروژه ها 

اکنون به بهره برداری کامل رسیده اند.
گزارش اقدامات عمرانی در حوزه های مختلف استان 

به شرح زیر است؛
حوزه درمان

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان 
گفت: اقدامات دولت مردمی که در حوزه درمان استان 
اتفاق افتاد، در واقع بهره برداری از یکهزار و ۲۹۵ تخت 
بیمارستانی در قالب ۲ بیمارستان و یک بلوک زایمانی 

از ابتدای دولت تاکنون بوده است.
مرودی یادآور شــد: ۱۹۰ مرکز بهداشــتی خدمات 
روستایی شامل مرکز خدمات جامع سلامت، پایگاه 
ســلامت، خانه بهداشت و آزمایشگاه و آموزشگاه از 
دیگر فعالیت هایی بوده که در این حوزه کشــیده شده 
اســت؛ با این رقم سرانه تخت های بیمارستانی استان 
افزایش یافته و به شــاخص های استاندارد نزدیک تر 

شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر نیز ۹۵۵ تخت بیمارستانی 
نیز در هرمزگان در دست ساخت است که طی مدت 
۱۲ ماه آینده در قالب سه بیمارستان تا پایان سال ۱۴۰۴ 
به بهره برداری کامل خواهد رسید و تحویل مردم عزیز 

می شود.
این مسوول اظهار کرد: همچنین ۱۲ هزار میلیارد ریال 
منابع به بخش درمان هرمزگان از محل مسئولیت های 
اجتماعی و خیران بابت اصلاح و تجهیز مراکز درمانی 

تخصیص یافته است.
مــرودی اضافه کرد: یکی از آرزوهــای دیرینه مردم 
استان، ایجاد رشته و جذب دانشجو در رشته های علوم 
پزشکی در شرق و غرب استان بوده که با پیگیری های 
مستمر استاندار و سایر مدیران و نمایندگان، دانشکده 
پزشکی در شهرهای میناب و بندرلنگه تاسیس شد و 

بنابراین اتفاق بزرگی را در استان شاهد هستیم.
معاون استاندار هرمزگان تصریح کرد: پروژه در حال 
ساخت دانشکده دندانپزشکی بندرعباس با پیشرفت ۴۰ 
درصد، ساخت، تکمیل و تجهیز بیمارستان پیراپزشکی 
بندرعباس، ســاخت، تکمیل و تجهیز بیمارستان ۴۰ 
واحدی مجموعه محل اقامت متخصصان در استان، 
ارتقا و توســعه آزمایشگاه های بخش های موجود با 
ارزش افزون بر پنج هزار میلیارد ریال، راه اندازی ســه 
مرکز ام .آر .آی تا پایان سال ۱۴۰۲ و پیگیری و راه اندازی 
۲ مرکز ام .آر. آی دیگر، راه اندازی سه مرکز ناباروری در 
سطح استان و ۱۵۵ پروژه عمرانی در دست ساخت در 
حوزه بهداشت و درمان با قابلیت اتمام در سال ۱۴۰۳ از 

دیگر اقدامات شاخص درمانی در استان است.
بخش مسکن

رتبه نخست کشور در تامین زمین برای طرح ملی 
مسکن

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان 
یادآور شد: در حوزه مسکن هرمزگان نیز در تامین زمین 
مورد نیاز، ۲۱ درصد از برنامه چهار ساله مازاد اراضی 
در اختیار مردم قرار داده شــده است و این استان رتبه 
نخســت کشور در بخش تامین زمین را برای ساخت 

مسکن نهضت ملی داشته است.
مرودی افزود: همچنین اســتان هرمزگان با عملیات 
اجرایی ۶۲ هزار واحد شــهری و روستایی معادل ۹۴ 
درصد، از برنامه جلوتر بوده که در ســاخت مســکن 
و تامین زمین نیز این اســتان رتبه نخســت را به خود 

اختصاص داده است.
وی ابراز کرد: تحویل ۲۰ هزار واحد مسکونی شهری 
و روستایی در بافت فرسوده هرمزگان از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون، توافق قرار داد ۱۶ هزار و ۷۰۰ واحد 
مســکونی با صنایع و همچنین ۵۹ هزار و ۸۹۰ پروانه 
مسکن در این خصوص صادر شده است که معادل ۹۱ 

درصد برنامه چهار ساله است.
مرودی از دیگر اقدامات شــاخص در حوزه مسکن 
را احیا، بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت های 
فرسوده و ناکارآمد شهری، تدوین برنامه عملیاتی اقدام 
مشــترک در شهرهای دارای ناکارآمد هدف مصوب، 
آغاز عملیات بازگشــایی و اجرای یک معبر در سطح 
محلات هدف در هر شهرستان، بازگشایی معبر در ۹ 
محله هدف در ۹ شهر و اجرای ۳۱ پروژه بازآفرینی و 

اجرای طرح ویژه در اسلام آباد بندرعباس برشمرد.
ایجاد شهرهای ساحلی جدید در ۲۷ نقطه در 

سواحل خلیج فارس و دریای عمان
معاون استاندار هرمزگان تصریح کرد: ایجاد شهرهای 
ســاحلی جدید در ۲۷ نقطه در سواحل خلیج فارس 

و دریای عمان، اســتعدادیابی در ۱۰ نقطه ســاحلی 
خلیج فارس و سواحل مَکُران برای شهرهای جدید، 
امــکان ســنجی و مکان یابی پنج شــهر جدید، تهیه 
طرح های جامع برای سه شهر جدید و مطالعه و امکان 
سنجی ایجاد شهر جدید خلیج فارس در اراضی مستعد 
ساحلی بندرعباس با رویکرد سکونت گاهی در مقایس 
حوزه، از دیگر اقدامات شاخص حوزه مسکن در استان 

است.
حوزه راه

مــرودی، همچنین به اقدامات شــاخص دولت در 
حوزه راه استان اشــاره و اظهار کرد: تکمیل آسفالت 
راه های روستایی به طول ۴۱۶ کیلومتر از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون، بازگشایی مسیرهای ارتباطی راه های 
روستاهای استان به طول ۸۸۳ کیلومتر از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون، شروع عملیات بازگشایی مسیر ۱۵۵ 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار استان، شروع عملیات 
اجرایی ۱۳ پلُ بزرگ مقیاس در محورهای مواصلاتی 
استان و بهره برداری از پنج پلُ بزرگ در سطح استان از 

جمله اقدامات در این حوزه بوده است.
وی، شروع عملیات احداث سه باب پاسگاه پلیس راه، 
بازسازی یک مرکز پلیس در محور مواصلاتی، شروع 
عملیات اجرایی احداث ۶ باند راهداری در استان و سه 
باند راهداری در شهرستان بشاگرد، نصب و راه اندازی 
۳۴ سامانه هوشمند در محورهای مواصلاتی شامل ۱۱ 
سامانه دوربین تصویری، ۲۲ سامانه تردد شمار و یک 
سامانه توزین در حال حرکت، روکش آسفالت به طول 
۹۷۰ کیلومتر در محورهــای مواصلاتی، تعریض و 
بهسازی ۶۶ کیلومتر از محورهای مواصلاتی استان و 
تکمیل ۹۴ کیلومتر تعریض و بهسازی تا پایان دولت را 
از دیگر اقدامات حوزه راه استان هرمزگان عنوان کرد.

معاون عمرانی اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
شروع عملیات اجرایی حذف و اصلاح ۵۴ نقطه حادثه 
خیز در محورهای مواصلاتی استان از دیگر اقدامات 
شاخص در حوزه راه است که استاندار دستور اکیدی از 
محل مولدسازی برای اصلاح و آشکارسازی محلات 
پرخطر در جاده ها داشــت که با انجام این اقدامات ما 
تلفات انسانی در سطح جاده ها را کمتر خواهیم داشت.

حوزه آموزش و پرورش
مرودی با اشــاره به اقدات دولت در حوزه آموزش و 
پرورش، اضافه کرد: اقدامات شاخص در حوزه آموزش 
و پرورش هرمزگان نیز شامل تکمیل و بهره برداری از 
۴۱۶ پروژه در قالب یکهزار و ۵۰۰ کلاس درس و ۱۶۵ 
پروژه آموزشــی در قالب ۸۸۱ کلاس درس در حال 
اجرا، راه اندازی ۲۸ هنرستان جوار صنایع و کارخانه و 
همچنین برنامه ریزی و اخذ راه اندازی دانشکده شیمی، 

نفت و مواد است.
وی گفت: باتوجه به اینکه یکی از دغدغه های جذب 
نیرو در استان و صنایع در بحث شیمی بود، که با حضور 
اســتاندار، نشست های زیادی برگزار شد که به فضل 

خداوند این کمبود در استان جبران خواهد شد.
مرودی ابراز کرد: همچنین از دیگر اقدامات شاخص این 
حوزه ایجاد آزمایشگاه های پیشرفته در دبیرستان های 
اســتان شامل فیزیک، زیســت، زمین شناسی و نانو، 
راه اندازی مدرســه مجازی ملی ایرانیــان، راه اندازی 
پردیس علوم و فنون دریایی و رشته های جدید دریایی 

در دانشگاه امیرکبیر بندرعباس است.
حوزه آب و فاضلاب

معاون عمرانی اســتاندار هرمزگان همچنین احداث 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس را ازجمله اقدامات 
شــاخص استان در حوزه آب عنوان کرد و گفت: این 
موضوع یکی از دغدغه های مردم و اســتاندار بوده و 
هم اکنون با پیشرفت حدود ۵۰ درصد این کار در ۲ فاز 
در حال انجام اســت. وی یادآور شد: عقد قرارداد نیز 
با اعتباری افزون بر هشــت هزار میلیارد ریال از محل 

فروش پساب انجام شده است. 
مرودی یادآور شــد: رشد هشت درصدی جمعیت 
شهری و روستایی برخوردار از آب آشامیدنی، تکمیل 
مُدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهر میناب، آبرسانی 
به ۲۳۱ روستا و ۶ شهر با جمعیت تحت پوشش ۲۶۳ 
هزار و ۹۸۴ نفر از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، افزایش 
تولید آب در جزایر هرمز، تنب بزرگ، قشم و بوموسی 
و همچنین برنامه ریــزی جهت افزایش ظرفیت آب 
شیرین کن ها با احداث هفت آب شیرین کن به ظرفیت 
۲۲ هزار مترمکعب از ۴۲ درصد فعلی به ۵۱ درصد از 

دیگر اقدامات حوزه آب استان هرمزگان بوده است.
این مقام مســئول، افزایش ۴۰ درصدی تولید آب در 
جزیره قشم از ۲۵ هزار مترمکعب به ۳۵ هزار مترمکعب 
در شــبانه روز، راه اندازی تصفیه خانه آب بشاگرد به 
ظرفیت ۱۸۴ لیتر در ثانیه، افزایش آبرسانی به شهرهای 
بســتک و جناح از ظرفیت آب شیرین کن چارَک به 
ظرفیت هشت هزار مترمکعب، آبرسانی به ۱۱۰ روستا 
بــا جمعیت ۹۹ هزار و ۸۰۰ نفــر با همکاری قرارگاه 
ماموریت زدایی امام حسن مجتبی علیه السلام از دیگر 

اقدامات این حوزه برشمرد.

حوزه گاز رسانی
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان، 
به اقدامات شــاخص در حوزه گازرسانی اشاره کرد و 
گفت: استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان استان های 
آخر در حوزه گازرســانی به مناطق خود بودند که با 
تلاش های مضاعف و کارهای شبانه روزی انجام شده، 
در حال حاضر تعداد شهرهای دارای زیرساخت گاز 
در استان از ۹ شهر به ۱۴ شهر و تعداد روستاهای دارای 
زیرساخت گاز از ۴۳ به ۷۸ روستا افزایش یافته است.

وی بیان کرد: شــروع عملیات اجرایی گازرسانی به ۶ 
شهر و ۱۵۱ روســتا، افزایش ۲۳ درصدی حوزه گاز 
طبیعی در اســتان، اجرای ۲ هزار و ۲۳۹ کیلومتر خط 
انتقال، تغذیه و شــبکه طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، 
افزایش میــزان تولید خطوط انتقال گاز از یک هزار و 
۹۲۵ کیلومتر به چهارهزار و ۲۴۷ کیلومتر سطح استان، 
افزایش انشعابات نصب شده در سطح استان از ۳۲ هزار 
و ۶۱۶ انشعاب به ۵۷ هزار و ۶۹۶ انشعاب، جایگزینی 
حــدود ۲۶۲ هزار و ۵۲۰ مترمکعــب گاز طبیعی با 
سایر ســوخت ها از ابتدای دولت تاکنون و همچنین 
برنامه ریزی و اجرای گازرسانی به بیش از یک هزار و 
۲۴۱ صنعت در سال ۱۴۰۲ از دیگر اقدامات شاخص 

استان در حوزه گازرسانی است.
منابع طبیعی و آبخیزداری

مرودی، اقدامات شــاخص در منابع طبیعی هرمزگان 
را عملیاتی کردن ۱۰۰ درصد کاداستر منابع طبیعی به 
مســاحت ۶۸ هزار و ۵۰۰ هکتار، اخذ ۱۰۰ فقره سند 
حریم ۶۰ متری در تثبیت مالکیت دولت، اجرای ۱۱۵ 
ســازه آبخیزداری با حجم آبگیری ۱۰ میلیون و ۳۰۰ 
مترمکعب، افتتاح ۵۰ ســازه افتتاح سازه آبخیزداری، 
مردمی ســازی و کاشت پنج میلیون اصله نهال حرا از 
سال ۱۴۰۰ تاکنون و تولید ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله 
نهال در راستای پویش ملی مردمی یک میلیارد درخت 

در سال جاری برشمرد.
حوزه ورزش

معاون اســتاندار هرمزگان اقدامات ورزشی در سطح 
اســتان را شــامل افتتاح و بهره برداری از ۱۴۱ پروژه 
ورزشی در ســطح اســتان، افزایش چهار درصدی 
فضاهای سرپوشــیده ورزشی و ۳۳ درصد فضاهای 
ورزشــی روباز و افزایش ســرانه ورزشی از ۷۴ به ۸۴ 

مترمربع ذکر کرد.
حوزه ارتباطات و فناوری

مرودی اضافه کرد: اقدامات شاخص استان هرمزگان 
در حوزه ارتباطات و فناوری نیز اتصال ۲۰۱ روستای 
بــالای ۲۰ خانوار برای نخســتین بار به شــبکه ملی 

اطلاعات با جمعیت ۶۸ هزار و ۵۱۸ نفر است.
وی ادامــه داد: اتصال جزایر بوموســی، تنب بزرگ و 
تنــب کوچک به فیبرنوری از طریق دریا به طول ۱۴۰ 
کیلومتر، آغاز طرح ملی فیبرنوری منازل و کســب و 
کارها در شــهرهای بوموسی، بندرعباس، بندرلنگه، 
بندرکنگ، چارک، کیش، پارســیان، بستک، سیریک، 
جاســک و میناب، افزایش تعداد ســایت های )فایو 
جی( از یک به ۵۵ سایت و آغاز عملیات اجرایی ۴۵۰ 
کیلومتر فیبرنوری روستایی در سطح استان از اقدامات 
شاخصی بوده در حوزه ارتباطات و فناوری استان اتفاق 

افتاده است.
حوزه برق

معاون استاندار هرمزگان همچنین به اقدامات شاخص 
دولت در حوزه برق اشــاره کرد و گفت: در این مدتِ 
فعالیت دولت سیزدهم ظرفیت پست های انتقال و فوق 
توزیــع به میزان یک هزار و ۶۹۸ کیلوولت آمپر، طول 
خطوط انتقال و فوق توزیع به میزان ۱۵۰ کیلومتر مدار 
و همچنین ظرفیت پســت های انتقال و فوق توزیع تا 
پایان دولت سیزدهم به میزان یک هزار و ۳۲۵ مگابایت 

آمپر افزایش یافته است.
مرودی ادامه داد: همچنین برنامه افزایش خطوط انتقال و 
فوق توزیع تا پایان دولت سیزدهم به میزان ۱۷۸ کیلومتر 
مدار، احداث شبکه های فشار متوسط و ضعیف به طول 
یکهزار و ۲۳۵ کیلومتر، احداث پســت های هوایی و 
زمینی توزیع به تعداد یکهزار و ۸۲۰ دستگاه و ظرفیت 
۲۵۵ مگاولت آمپر ، تعویض یکهزار کیلومتر سیم های 
مسی و پایه های فرسوده به کابل خودنگهدار، احداث 
نیروگاه برق لارک به ظرفیت سه مگاوات آمپر، خرید 
و راه اندازی پنج دســتگاه مولد برق در جزایر، اصلاح 
شبکه های فشار متوسط، ضعیف و فرسوده جزایر به 
طول ۱۶ کیلومتر و پســت های توزیع برق فرسوده در 

دستورکار است.
حوزه محیط زیست

این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین در حوزه محیط 
زیست نیز یک اتفاق بسیار خوب و نادر صورت گرفته 
اســت که آن اخذ حــق آلایندگی صنایع بود که برای 
نخستین بار از صنایع آلاینده استان همجوار گرفته شد؛ 
در واقع هیچ مسئول و یا ارگانی نمی توانست این مشکل 
را به راحتی حل کند اما این مهم در سطح استان اتفاق 

افتاد.
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معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان تشریح کرد:   

با یک تماس مشترک شوید
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        اقتصاد کیش -   از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون، در مجموع پنج هزار و 
۶۳۶ پروژه به ارزش افزون بر ۲ هزار و ۵۰۰ 
همت در ۱۶ حوزه مختلف در اســتان 
هرمزگان افتتاح و کلنگ زنی شده است که 
به اذعان بسیاری از کارشناسان و بزرگان 
طوایف، با انجام این اقدامات، چهره استان 

متحول شده است. اقتصاد کیش -   اســتاندار هرمزگان گفت: رشــد اقتصادی بر اساس شاخص های 
اقتصادی است و استان هرمزگان با تحقق ۸/۵ درصدی رشد اقتصادی توانست از نظر 

میزان تحقق رشد اقتصادی رتبه اول را کسب کند.
مهدی دوســتی استاندار هرمزگان در نشســت خبری خود گفت: در ابتدای دولت 
سیزدهم استان هرمزگان با حوادث طبیعی همراه بود، زلزله  ۶ ریشتری و ۲ سیل بزرگ 

حادث شد که رئیس جمهور در این مناطق حضور پیدا کردند.
وی افزود: مصوباتی در دور اول ســفر رئیس جمهور داشتیم که ابتدا ۱۶۰ مصوبه بود 
که نهایتا به ۱۷۴ مصوبه رسید که تا امروز ۱۲۴ مصوبه تماما انجام شده است و حدود 
مجموعه ۱۴۸ مصوبه پیشرفتی حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد پیشرفت داشته و فقط ۵ مصوبه 

وجود دارد که پیشرفت زیر ۲۵ درصد دارد.
استاندار هرمزگان گفت: حدود هزار و ۳۰۰ پروژه از ابتدای دولت تکمیل و به مردم 

تحویل داده شده است.
وی ادامه داد: فاز سوم بندر شهید رجایی و بندر تخصصی خمیر افتتاح شد که حدود 

یک میلیون ظرفیت جابه جایی را افزایش داده است.
استاندار هرمزگان تاکید کرد: رشد قابل توجهی را در آبزی پروی و راه ها داشته ایم.

دوستی گفت: در شهرستان بشاگرد تمام راه های روستایی ما حدود ۱۳۵ کیلومتر بوده 
است که تا پایان امسال به ۱۲۰ کیلومتر افزایش پیدا می کند که از کل  راه های این چند 

سال بیشتر است.
وی بیان کرد: اگر بتوانیم محیط اقتصادی را پرورش دهیم، دست یابی به امنیت سرمایه 
بسیار مهم است و اسناد نشان می دهد که هرمزگان در امنیت سرمایه گذاری رتبه یک 
را دارد. متاسفانه استان هرمزگان در شاخص فقر و فلاکت رتبه اول را داشته است که 

خوشبختانه یک صعود ۸ پله ای را داشته  ایم.
دوســتی اظهار داشت: رشد اقتصادی بر اساس شاخص های اقتصادی است و استان 
هرمزگان با تحقق ۸/۵ درصدی رشــد اقتصادی توانســت از نظر میزان تحقق رشد 

اقتصادی رتبه اول را کسب کند.
اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: اگر بخواهم مســئله اصلی را بیان کنم؛ دو حوزه آب و 
آموزش است که رشد بیش از ۵۰ درصدی آب  شیرین کن ها را شاهد بودیم؛ در ابتدای 
دولت حدود ۴۰۰ روستا را آبرسانی می  کردیم . سد بشاگرد و ایجاد آب شیرین کن های 

جدید باعث شد این عدد کاهش پیدا کند.
وی افزود: حوزه بعدی آموزش است، استان هرمزگان در ۳ حوزه در مهارت آموزی، 
شورای آموزشی برتر و شهرستان برتر که میناب بود اول شد.  در حوزه فنی و حرفه ای 
تمهیداتی اندیشه شده است و امسال هم هنرستان هایی طراحی کردیم که انیمیشین را 

آموزش دهند.
دوستی بیان کرد: باید تکلیف خودمان را در خصوص انسان و محیط زیست روشن 
کنیم که توانسته ایم بر اساس برنامه ششم ۵۶ درصد به این مهم دست پیدا کنیم، در ابتدای 
دولت ســیزدهم حدود ۱۰۰ هزار درخت کاشــت داشتیم که امسال ۲ میلیون کاشت 
درخت انجام داده ایم و برای ســال آینده هم حدود ۳ میلیون درخت خواهیم کاشت 
که این کار تنها با دولت محقق نشده است، NGO ، سمن ها و سازمان ها و نهادها پای 
کار آمدند. فاضلاب بندرعباس که از دغدغه های اصلی مردم بوده در این دولت آغاز 
شده است و ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان قرارداد در این بخش بسته شده و این بدون 
یک ریال بودجه دولتی بوده است.۳  فاز این پروژه به پایان رسیده است و ۳ فاز دیگر 

در حال تکمیل است.
وی تاکید کرد: یک طرح بزرگ بدون ریالی از بودجه دولتی و مسئولیت های اجتماعی 
انجام شده است چراکه هم به سلامت مردم معتقدیم و هم این که خلیج فارس خانه 
ماست و همان طور که برای وجب به وجب آن جان داده ایم باید برای محیط زیست اش 

هم تلاش کنیم .
اســتاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: نزدیک به ۶۰۰ واحد در استان احیا شده است و 
بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان در سفر اول رئیس جمهور تسهیلات اختصاص پیدا کرد 

که استان توانست حدود صددرصد تسهیلات را جذب کند .
وی افزود: صرفا راه و آب کشیدن چه فایده دارد که فرزندان ما روی آسفالت بیکار قدم 

بزنند. باید شغل برای فرزندان مان ایجاد کنیم.
دوستی بیان کرد: ۱۰۳۲ پروژه به ارزش ۱۰۵ هزار میلیارد تومان افتتاح خواهد شد و ۳۸۵ 
پروژه به ارزش ۱۶۰ میلیارد تومان عملیات اجرایی اش آغاز خواهد شد. اگر عملیات 
اجرایی نیروگاه اتمی سیریک را هم کنار بگذاریم، ۸ میلیارد دلار بحث ارزی در نفت 

و معادن و گاز دستاورد خواهیم داشت. وضعیت مسکن در بندرعباس خوب است.
وی ادامه داد: دو بیمارستان تخصصی کودکان و یک بیمارستان فوق تخصصی بستک 
را در دور دوم رئیس جمهور افتتاح خواهیم کرد که مجموعا ۱۹۰ تختخوابی خواهند 
بود. مهم ترین پروژه ورزشــی آغاز عملیات اجرایی میناب است. دو بخش بزرگ از 
خط گازی ســیریک و میناب به افتتاح می رســد. ۴ فاز نیروگاه اتمی سیریک به پایان 
رســیده اســت و افتتاح خواهد شــد. این نیروگاه ۵ هزار مگاواتی است و در کلاس 

جهانی قرار دارد.
در ادامه معاونت استانداری استان هرمزگان درباره برگزاری انتخابات الکترونیک در 
این اســتان گفت: انتخابات الکترونیک نداریم، به صورت تعرفه  ای و با احراز هویت 

است و هزار و ۴۵۰ شعبه اخذ رأی با دارا بودن تمامی زیر ساخت ها آمده شده است.

استاندار هرمزگان:

هرمزگان در امنیت سرمایه گذاری 
رتبه یک را دارد

اقتصاد کیش -  رئیس اجلاس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلان شهرها 
و شهرهای مراکز استان کشور در هفتادمین اجلاس مجمع مشورتی روسای شوراهای 
اسلامی کلان شهرها و شهرهای مراکز استان کشور که در بندرعباس برگزار شد، عنوان 
کرد: اگر دولت ها می خواهند در دل مردم جای کنند یکی از راه ها این است که در کنار 
شهراری ها قرار بگیرند نه در مقابل آنها و اینگونه نتایج مثبتی را به همراه خواهد داشت.
مهدی چمران، افزود: از نزدیک به دیدار مردم شهرها و نشست با مسئولان به ویژه با 
شوراهای عالی شهرهایشان داشته ایم و شاهد بودم که شوراها سبب یک جهش و یک 
حرکت بزرگی در شهرها شده اند و این حرکت در جامعه امیدی است که به خودمان 

می دهیم.
چمران تصریح کرد: کسانی که می توانند بیشترین امیدآفرینی در جامعه داشته باشند 
همین اعضای شهرداری ها هستند، اگر شهرداری ها در کشور بتوانند خوب کار کنند 
و از جهت فیزیک شــهر و همچنین ابعاد معنوی خوب کار کنند، تحولات خوبی را 

ایجاد خواهند کرد.
رئیس اجلاس مجمع مشــورتی روسای شوراهای اسلامی کلان شهرها و شهرهای 
مراکز استان کشور، با بیان اینکه پس از سه سال به بندرعباس آمدم و با توجه به اینکه 
کارهای خوبی در حال انجام اســت تفاوت را کاملا احساس کردم، خاطرنشان کرد: 
امیدوارم مسئله فاضلاب و ریختن این آلاینده به خلیج فارس که باید به خوبی حفظ 
شــود حل شــود و یک سابقه خوبی از شهرداری و شورای ششم شهر بندرعباس در 

اذهان عمومی باقی بماند.
مهدی چمران با بیان اینکه هر بار در یکی از استان های کشور مجمع تشکیل می دهیم 
و برنامه های عمومی شــهری را بررسی می کنیم، افزود: پس از بررسی و ارائه راهکار 
نتایج را به مجلس و دولت، قوه قضائیه و هر جایی که نیاز باشد می فرستیم و پیگیری 

می کنیم که به نتیجه برسد.
چمران، در خصوص کارگران شهرداری و تبدیل وضعیت آنها، نیز گفت: شهرداری ها 
به خاطر اداره کردن کارهای اجرایی خود مجبور به انعقاد قرارداد با شرکت های خدماتی 
هستند که اگر خودشان این کارها را انجام بدهند بسیار وسیع است و کادر و مشکلات 

شان را افزایش می دهد به  همین دلیل کارها را به پیمانکاران محول می کنند.
وی، ادامه داد: کسانیکه که کار می کنند کارگر پیمانکار هستند نه کارگر شهرداری، شرکت 
باید تمام امکانات را طبق قانون در اختیار آنها قرار دهد اگر اینکار به درستی و طبق قانون 

انجام شود نیاز نیست شهرداری در این زمینه تحت فشار قرار گیرد.
رئیس اجلاس مجمع مشــورتی روسای شوراهای اسلامی کلان شهرها و شهرهای 
مراکز استان کشور، از مهمترین چالش ها به موضوع مدیریت هماهنگ شهری اشاره 
کرد و گفت: تا این مسئله حل نشود موضوع هماهنگی در مدیریت های شهری حل 
نمی شود و این مسئله در قانون برنامه هفتم پیش بینی شده است و ما در جلسه با رئیس 
جمهور این مسئله را مطرح تا هر چه زودتر اجرایی شود. شهرداری ها باید درآمد پایدار 

داشته باشند و این موضوع نیز به مجلس جهت اصلاح پیشنهاد شده است.
چمران، اذعان داشت: موضوع اساسی و چالش دیگر، در تفسیر قانون است جاهایی 
که شوراها می خواهند تصمیم بگیرند نه اجرا کنند گفته می شود این کار اجرایی است 
در حالیکه تصمیم اجرا نیست این مسئله موضوع مهمی است که برای شوراها چالش 

ایجاد کرده است امیدواریم این موضوع نیز حل شود.
رئیس اجلاس مجمع مشــورتی روسای شوراهای اسلامی کلان شهرها و شهرهای 
مراکز استان کشور گفت: به نفع دولت ها است که این همکاری ها گسترش پیدا کند که 

به نفع مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
چمران با اشــاره به اینکه کاری که شــوراها در تمام کشور انجام می دهند با موفقیت 
همراه باشد که همین گونه هم بوده است، آبادی را به همراه داشته است، خاطرنشان 
کرد: اگرچه مشکلات فراوانی نیز پیش روی آنها است، وجود اختلاف نظر در شوراها 
یک نعمت است اما هماهنگی و همفکری نیز باید وجود داشته باشد که موجب ایجاد 

تامید در دل مردم می شود.
رئیس اجلاس مجمع مشــورتی روسای شوراهای اسلامی کلان شهرها و شهرهای 
مراکز استان کشور با بیان اینکه شوراها در زمینه پیشرفت کشور یکی از نمونه های موثر 
و تاثیرگذار هستند، ابراز داشت: در بدنه دولت برخی افراد فکر می کنند که شوراها رقیب 
آنها هستند، اما در صورتی که ما رفیق و دستگیر آنها هستیم و قطعا می دانم وزیر کشور 
از این موضوع راضی نیستند و این روشی که الان در همه دنیا پیاده سازی شده است را 

بهتر است در کشورمان اجرایی کنیم.
چمران گفت: یک وزارت خانه نمی تواند در تمام شــهرها بنشــیند و شهرها را اداره 
کند، پس بهتر است که این تصمیم را بپذیرند و تثبیت مدیریت باعث می شود شاهد 

پیشرفت های چشمگیر باشد.
وی توضیح داد: تثبیت مدیریت شهرداران در کلانشهرها به خصوص در شهرهایی 
نظیر اصفهان و تهران باعث شده است که تغییرات خیلی خوبی در مدیریت شهری 
اتفاق افتد و از شوراها خواهشمندیم حداقل در یک بازه زمانی چند ساله این اعتماد را 

به شهرداران شهرشان داشته باشند.
به گفته رئیس اجلاس مجمع مشــورتی روســای شوراهای اسلامی کلان شهرها و 
شهرهای مراکز استان کشور، دولت گذشته در مدت یک سال هیچ گونه اتوبوسی به 
شهرداری ها نداده است که نتیجه آن گرفتاری مردم و ایستادن در صف های طولانی 

در همه شرایط آب و هوایی می شود.
چمران خاطرنشــان کرد: امروز شهرداری ها با حق مالیات بر ارزش افزوده مدیریت 
می کنند که این حق واقعی آنها است و تقاضا می کنم که این حق خودمان و مال خودمان 

را به خودمان بپردازیم و انتظار داریم همکاری ها صورت گیرد.
وی با اشــاره به فرمایشــات امام راحل در این زمینه گفت: حضرت امام راحل در نهم 
اردیبهشت سال ۵۸ فرمودند که هرچه سریع تر قوانین شوراها نگاشته شود که با شروع 
جنگ تحمیلی این موضوع مهم به تاخیر افتاد و تا کنون این اختلاف فاز و عقب ماندگی 

حفظ شده است.
این مســئول با بیان اینکه ما ۱۳۰ هزار شــورایی در کل کشور هستیم و ۷ بند در قانون 
اساسی داریم، مطرح کرد: اما هیچ نهادی نداریم که از نظر آماری و قانون اساسی رقیب 
ما محســوب شود، ما نمی خواهیم کار اجرایی انجام دهیم اما طبق اصل هفتم قانون 
اساسی می توانیم در تصمیم گیری ها نقش داشته باشیم بنابراین جایگاه خودمان را 

باید به دست بیاوریم.
گفتنی است، هفتادمین اجلاس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلان شهرها 
و شهرهای مراکز استان باحضور روسای شوراهای کشور به میزبانی بندرعباس در هتل 

هما برگزار شد.

چمران رئیس اجلاس مجمع مشورتی روسای شوراها در بندعباس؛ 

دولت ها در کنار شهرداری ها 
قرار گیرند نه مقابل آنها اقداماتِ تحولیِ در حوزه عمرانیِ هرمزگان

اقتصاد کیش -   مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۳۰ طرح صنعتی 
و معدنی با هزینه یکهزار و ۶۱۰میلیارد ریال اعتبار تکمیل و آماده بهره برداری در 

دهه مبارک فجر و سفر رئیس جمهور به استان است.
خلیل قاســمی در حاشــیه بازدید از این طرح ها افزود: با بهره برداری کامل از این 

طرح ها، سه هزار و ۱۳۰ نفر مشغول به کار می شوند.
وی بیان کرد: راه اندازی شرکت توسعه و فرآوری آهن تنگ زاغ، راه اندازی سنگ 
و فــولاد هرمزگان، کاوش ایرانیان و پارس هرمز منیزیت در مجموع با هزینه ۶۹ 
هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال از مهم ترین طرح های افتتاحی حوزه صنعت و معدن در 

سفر رئیس جمهور به استان است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: واحد تولید کنسانتره آهن 
پدیده کاووش رضوان، نیروگاه آلومنیوم، پالایشگاه نفت آفتاب و یک واحد تولید 
فرآوردهای نفتی با نام پایا از دیگر طرح های شــاخص افتتاحی حوزه صنعت و 

معدن استان است.
قاسمی ادامه داد: همچنین در دهه فجر و همزمان با سفر رئیس جمهور به هرمزگان، 
۳۷ طــرح صنعتی در اســتان نیز با اعتبار یکهــزار و ۴۵۰ میلیارد ریال کلنگ زنی 

می شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان: 

یکهزار و ۶۱۰ میلیارد ریال طرح 
صنعتی و معدنی در هرمزگان 

آماده بهره برداری است


